1 / 2

2023年8月30日

各   位

会 社 名 藤倉コンポジット株式会社

代表者名 代表取締役社長 森田 健司

（コード番号5121 東証プライム市場）

問合せ先 常務取締役管理本部統括 髙橋  秀剛

（TEL 03－3527－8111）

Fu Yu Corporation Limitedとの業務提携契約締結について

 当社は、2023 年 8月 30日の取締役会において Fu Yu Corporation Limitedとの業務提携について決

定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記
１．業務提携に至った理由

当社は、事業ポートフォリオの変革に取り組んでおりますが、産業用資材セグメントにおいては特

に稼ぐ力を強化すべく、事業構造の変革を積極的に推進しております。自社連結グループ会社内での

取り組みに加え、外部協業先企業の模索も同時に進めてまいりました。

この度、当社グループの更なる発展に有用な事業資産や技術・ノウハウを保有する Fu Yu Corporation

Limited と業務提携を行い、相互の強みを活かし、シナジー効果の最大化を図っていくことと致しま

した。コラボレーションを積極的に推進し、両社グループのさらなる事業成長・企業価値の向上を目

指してまいります。

２．本業務提携の内容

本件提携の基本的な内容と共に、将来の個別の業務提携に共通する事項を定めることを目的として、

まずは包括的な基本契約書を締結いたします。その後、相互理解を深める中で具体的な提携の形態が決

定次第、別途個別契約の形式で詳細を定めることを予定しております。

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 Fu Yu Corporation Limited

（２） 所 在 地 No 8 Tuas Drive 1, Singapore 638675

（３） 代表者の役職・氏名 Group CEO  David Seow

（４） 事 業 内 容

・高精度プラスチック射出成型及びその⾦型の製造、メタルイン

ジェクション、金属打抜等

・成形品への後加工（アセンブル、塗装・印刷、超音波融着など）

・サプライチェーンマネジメント事業（製品、原材料の管理サー

ビス）

 2 / 2

（５） 資 本 金 102,158,000 シンガポールドル

（６） 設 立 年 月 日 1980 年 12 月 10 日

（７） 大株主及び持株比率

BPSS NOMINEES SINGAPORE (PTE.) LTD.

DBS NOMINEES (PRIVATE) LIMITED

RAFFLES NOMINEES (PTE.) LIMITED

HO NEE KIT

TAM WAI

29.80％

5.76％

4.20％

2.98％

2.74％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．契約締結時期

 2023 年 9 月 1 日（取締役会承認後）を想定しております。

５．今後の見通し

 本提携は、中長期的に当社グループの発展及び企業価値の向上に資するものと考えており、当 2024

年３月期の業績への影響は軽微となる見通しです。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やか

にお知らせいたします。

以上